



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im September 2017



Da geht's mir
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus meiner Guten Tag Apotheke.

BIODERMA

LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

- KENNENLERNTAG -

am Dienstag, den 05.09.2017
in Ihrer Apotheke Galerie Roter Turm
Neumarkt 2
09111 Chemnitz

Beim Kauf von **2** Bioderma® Produkten
erhalten Sie **1** Bioderma® gratis!



Diclac® Schmerzgel

100 g Gel

statt € 9,98¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
40%

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN
31%

Dulcolax® Dragées

Dose oder Blister
100 Stück

statt € 18,98¹⁾

€ 12,98

Freundschaftspreis

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis

APOTHEKE IM
VITA-CENTER
CHEMNITZ

Wladimir-Sagorski-Straße 22 · 09122 Chemnitz
Tel. 03 71 / 2 82 00 66 · Fax 03 71 / 2 82 00 99

DIE HERZ  APOTHEKE

CHEMNITZ

Robert-Siewert-Straße 34 · 09122 Chemnitz
Tel. 03 71 / 28 18 00 · Fax 03 71 / 2 81 80 16

Inhaber Apotheker Elmar Werner e.K.

APOTHEKE
NEEFEPARK
CHEMNITZ

Im Neefepark 3 · 09116 Chemnitz
Tel. 03 71 / 2 40 94 24 · Fax 03 71 / 2 40 94 23

APOTHEKE GALERIE
ROTER TURM
CHEMNITZ

Neumarkt 2 · 09111 Chemnitz
Tel. 03 71 / 49 57 95 50 · Fax 03 71 / 49 57 95 55



Da geht's mir gleich viel besser!



Haar- und Körperpflegetag

am **05.09.2017**

von

10.00 - 18.00 Uhr

in der

Apotheke im Vita-Center

☎ **0371 28 20 06 66**

Vereinbaren Sie Ihren persönlichen Termin!



GeloRevoice® Halstabletten

versch. Sorten
20 Lutschtabletten
statt **€ 7,95¹⁾**

€ 5,95

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
25%



SIE SPAREN
18%

Eucerin® AtopiControl Lotion

400 ml
statt **€ 21,95¹⁾**

€ 17,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,49



Eucerin® pH5 Waschlotion

für Körper und Gesicht
Nachfüllbeutel, 750 ml
statt **€ 13,95¹⁾**

€ 12,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,73



SIE SPAREN
20%

Schwangerschaft 1

60 Tabletten
statt **€ 39,98¹⁾**

€ 31,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
21%

BabyPlanung

8 Wochen
56 Tabletten
statt **€ 31,95¹⁾**

€ 24,95

Freundschaftspreis

Gut versorgt bei Kinderwunsch



SIE SPAREN
16%

Schwangerschaft 2

2 x 60 Tabletten/Kapseln
im Kombipack
statt **€ 59,95¹⁾**

€ 49,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
18%

Prospan® Hustenliquid

21 x 5 ml
statt **€ 7,97¹⁾**

€ 6,48

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
19%

Hylo-Comod® Augentropfen

10 ml
statt **€ 14,95¹⁾**

€ 11,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 119,80



Medikamente richtig einnehmen!

Tabletten, Zäpfchen, Säfte, Cremes - Medikamente haben die verschiedensten Darreichungsformen. Damit sie in der gewünschten Weise wirken können, werden sie auf ganz unterschiedliche Art dem Körper zugeführt. Worauf es dabei ankommt und worauf Sie achten sollten, dazu werden Sie in der Apotheke optimal beraten. Und lesen Sie dazu auch das Interview mit einem Apotheker in der neuen Ausgabe von „Mein Tag“.



**Mosquito® med
Läuse Shampoo 10**
100 ml
statt € 11,98¹⁾

€ 9,95
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
20%

**Magnesium Diasporal®
300 mg Granulat**
20 Stück
statt € 8,69¹⁾

€ 6,95
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
18%

Buscopan® plus
20 Filmtabletten
statt € 10,98¹⁾

€ 8,98
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
16%

**Calcium-Sandoz® D
Osteo 500 mg/400 I.E.**
120 Kautabletten
statt € 23,95¹⁾

€ 19,95
Freundschaftspreis

Venenmesswoche

vom 11.09. - 15.09.2017
von 10.00 - 16.00 Uhr

in der Apotheke Galerie Roter Turm

Neumarkt 2
09111 Chemnitz
☎ 03 71 / 495 795 50

nur
3,00€

Schauen Sie bei der Venen-Messung mit dem Venenmessgerät Rheoscreen light S wie gut Ihre Venen arbeiten.

Vereinbaren Sie gleich Ihren Messtermin **telefonisch** oder **direkt** mit unserem Apothekenteam!



Empfehlung des Monats



Sie erhalten auf **ALLE**
Antistax® Produkte
30% Rabatt

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 16.09.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person, keine Doppelrabattierung



Apotheke Vita-Center/
Neefepark
Herzapotheke/
Apotheke G. Roter Turm

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 18. – 30.09.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person, keine Doppelrabattierung



Apotheke Vita-Center/
Neefepark
Herzapotheke/
Apotheke G. Roter Turm

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 01. – 30.09.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person, keine Doppelrabattierung



Apotheke
Galerie Roter Turm



SIE SPAREN
25%

Elmex® Gelée

25 g
statt € 9,41¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis

100 g = € 27,92



Priorin®
Liquid
Pumplösung

50 ml

statt € 26,95¹⁾

€ 24,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 49,90



Hoggar® Night

20 Tabletten

statt € 8,95¹⁾

€ 6,95

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
22%



Meridol®

Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78¹⁾

€ 1,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64

SIE SPAREN
28%



IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg

20 Filmtabletten

statt € 8,75¹⁾

€ 6,95

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
20%



Talcid® 500 mg

20 Kautabletten

statt € 6,78¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
26%



Paracetamol-
ratiopharm® 500 mg

20 Tabletten

statt € 2,58¹⁾

€ 1,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
23%

Wir halten
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!